kec
group power of partnership and magnetism lo
c
ki
n
g
 l
in

[kg]
0,6
Bestellbeispiel
LLV040002/EMV 4002
24 V DC, 100% ED
stromlos verriegelt
Zubehör
Stecker
Faltenbalg
Konstruktionsänderungen vorbehalten!
Bitte Bestelldaten beachten!
Technische Daten
Thermische Klasse nach
DIN VDE 0580/07.2000 (F)
Einschaltdauer 100%
Schutzart nach IEC 60529: IP 40
Artikelspezifische Daten
Anfangskraft/Riegelbolzen FA = 5N
Haltekraft/Riegelbolzen FH = 17N
Rückstellkraft/Riegelbolzen FR = 10N
Anzugszeit t1 = 45 msec
Abfallzeit t2 = 30 msec
Radialkraft/ruhend 1200N
Einbaustecker mit Schraubverschluss nach DIN 43651
verwendet.
Beim Betrieb der Verriegelungseinheit mit Spannungen
über 48 V DC erfolgt der Anschluss des Hubmagneten
über einen zusätzlich auf dem Magnetgehäuse mon-
tierten Gerätestecker nach DIN EN 175301-803 (DIN
43650). Die Magnetkraftwerte werden erreicht bei
90% Nennspannung im betriebswarmen Zustand
gemäß DIN VDE 0580/07.2000 und gelten für die
Anschlussspannung 24 V DC. Bei Betrieb mit 100%
Nennspannung erhöhen sich die Magnetkräfte um ca.
20%. Bei abweichender Anschlussspannung können die
Magnetkräfte, bedingt durch den sich ändernden
Kupferfüllfaktor über oder unter den angegebenen
Werten liegen. Die Abfallzeiten beziehen sich auf
gleichstromseitiges Schalten. Bei vorgeschaltetem
Gleichrichter und wechselstromseitigem Schalten liegen
die Abfallzeiten um den Faktor 2 bis 3 höher.
Gerätesteckdosen sind im Lieferumfang nicht enthalten
und müssen getrennt bestellt werden.
Oberfläche: Hubmagnet verzinkt,
Riegelgehäuse: Aluminium
Sonderausführung auf Anfrage!
Schaltbild und Kontaktbelegung am Stecker
(Magnet stromlos)
LLV040002 / EMV 4002
verriegelungsmagnete
Befestigung
5www.kendrionmt.com
Typ LLV050058/EMV 5058
Größe
LLV050058
Funktion
(stromlos)
verriegelt
Verriegelungsmagnet
Typ LLV050058
Elektromagnetische Verriegelungseinheit speziell für
den Einsatz in Schutzvorrichtungen an Maschinen und
Automatisierungseinrichtungen aller Art. Bei der Ent-
wicklung wurde besonderer Wert auf kompakte Bauart,

0,72
0,72
Bestellbeispiel
LLV050215
24 V DC, 100% ED
stromlos verriegelt
Zubehör
Gegenstück mit
Stiftsignalisierung
Konstruktionsänderungen vorbehalten!
Bitte Bestelldaten beachten!
Technische Daten
Thermische Klasse nach
DIN VDE 0580/07.2000 (B)
Einschaltdauer 100%
Schutzart nach IEC 60529: IP 40
Artikelspezifische Daten
Anfangskraft/Riegelbolzen FA = 4N
Haltekraft/Riegelbolzen FS = 1N/14N
Rückstellkraft/Riegelbolzen FR = 3N
Anzugszeit t1 = 55 msec
Abfallzeit t2 = 40 msec
Schalterstellungen dargestellt im unbestromten
Zustand.
Magnetspule
Reedkontakt
Mikroschalter zur Fernabfrage
Elektrischer Anschluss ist zugänglich nach Entfernung
de Abdeckhaube. Anschluss über Befestigungsseite!
Typ LLV050225/17 22503A00
“stromlos entriegelt“
- Kompakter Aufbau
- Stiftsignalisierung verriegelt
- inklusive Gegenstück
- Verriegelung nur möglich bei “Tür geschlossen”
Typ LLV050215/17 21503A00
“stromlos verriegelt“
- Kompakter Aufbau
- Signalisierung “geöffnet”
- inklusive Gegenstück
- Rückmeldung “geschlossen”
verriegelungsmagnete
FS = Schließkraft (Bolzen ausgefahren)
FÖ = Öffnungskraft
FM = Magnetkraft
FQ = Querkraftbelastung bis 1000N
FF = Federkraft
G = Bolzengewicht
� Magnet
� Anker
� Bolzen (gehärtet)
� Feder
� Gehäuse
� Schaltstück
FS = FF + G
FÖ = FM - G - FF
1) verdeckter Kabelanschluss
2) Befestigungsbohrungen
www.kendrionmt.com 11
verriegelungsmagnete
Bestellbeispiel
LLV055001
24 V DC, 100% ED
stromlos verriegelt
Zubehör